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R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK BERAT 
 

INFORMACION I RAPORTIT VJETOR TË ANKESAVE, KËRKESAVE, 

VËREJTJEVE, PETICIONEVE DHE NISMAVE QYTETARE 

 

Këshilli i Bashkisë BERAT për vitin 2021 ka qenë në komunikim të vazhdueshëm me komunitetin 

rreth problematikave që janë shfaqur sidomos gjatë peiudhës së  PBA-së 2022-2024. 

  

Gjatë punës tonë jemi  mbështetur te ligji 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore” si dhe 

legjislacioni sektorial për fusha të ndryshme të vetëqeversijes vendore si dhe në rregulloren  e 

miratuar më datë 30.01.2020 me Vendim të Këshillit Bashkiak Nr 5. 

 

Risi ka qënë për bashkinë tonë dhe miratimi i rregullores së Ankesave, Kërkesave, Vërejtjeve, 

Peticioneve dhe Nismave duke i ndihmuar banorët të Bashkisë për t’ju drejtuar Këshillit për çështje 

të ndryshme, ku disa prej këtyre problematikave kanë gjetur zgjidhje. 

 

Kemi publikuar regjistrin elektronik ku qytetar1%t kanë mundësi të shohin ecurinë e ankesës së 

tyre si dhe mund të shkarkojnë formularin TIP sipas Rregullores. 

 

Në total në Këshillin Bashkisë Berat për periudhën Janar-Dhjetor 2021 janë regjistruar 9 kërkesa 

të cilat  janë trajtuar shkresërisht,  

 

 


